
令和 4年 8月 4日  

関係者のみなさまへ  

 

心臓血管センター金沢循環器病院  

病院長 池田 正寿  

 

 

新型コロナウイルス感染者の判明について（第 1報） 

 

 

昨日（8月 3日）、当院の療養病棟業務に従事する職員 4 名および同病棟に入院中の患者さま 4名

が新型コロナウイルス感染症に感染していることが判明しましたので、ご報告申し上げます。これは、

発熱症状等があった職員 2名を検査したところ、いずれも陽性であることが判明したため、直ちに感

染者と接触または接触の可能性のある職員等および患者さまを対象に核酸増幅法等による検査を行

い、判明したものです。検査の過程において、他の感染者が判明した際には、都度、検査対象を拡大

したことから、本件に関する昨日の検査対象は、143名（職員等 42名、患者さま 101名＜いずれも

感染者を含む＞）に上りました。 

なお、上記感染者に関し、院内での濃厚接触者は確認されておりません。 

本件に関しては、金沢市保健所に届出を行うとともに、ゾーニングなど感染拡大防止対策を徹底し

て行っております。 

   

上記の内容を踏まえ、当院では、当面の間の措置として、療養病棟における入院の受入れ・退院を

制限することとしております。一方、他の病棟における入院の受入れ・退院及び救急体制並びに外来

診療については、これまでどおりとしています。 

 

当院では、引き続き感染防止策の徹底を図りながら、関係者への治療・経過観察等に努めて参りま

す。なお、今後の展開によって、さらなる制限などが必要と認められる場合には、あらためて連絡さ

せていただくこととします。 

 

関係者の皆さまには大変ご心配をお掛けし、誠に申し訳ございません。職員一同、地域の皆様に 

安心してご利用いただけるよう、一層努力して参りますので、何卒、宜しくお願い申し上げます。  

 

以 上 


